
 

Město Jeseník 

 
 
 
                           Usnesení  
 
 
 

přijatá na 25. zasedání Zastupitelstva města Jeseník konaném 
dne 12.9.2013 v 15:00 hodin v jesenické kapli 

 
 

1097. 

Zastupitelstvo města schvaluje další postup ve věci investičního záměru spol. 

FTC Group, a.s. dle důvodové zprávy. 

 

 

1098. 

Zastupitelstvo města schvaluje 5. změnu rozpočtu města na rok 2013 

spočívající v RO 220/2013 - RO 244/2013, kterou se příjmy zvyšují 

o 3 334 202,--Kč, výdaje se zvyšují o 2 465 287,-- Kč, financování se snižuje 

o 868 915,-- Kč a celkový objem rozpočtu se upravuje na   332 084 059,-- Kč, 

dle upravené důvodové zprávy.  

 

 

1099. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o výsledcích hospodaření 

města za 1. pololetí r. 2013, dle důvodové zprávy. 

 

 

1100. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o řádném sestavení mezitímní 

účetní závěrky účetní jednotky město Jeseník k 30.6.2013 na základě 

přiložených sestav a informací o hospodaření, dle důvodové zprávy. 

 

 

1101. 

Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtový výhled města Jeseník na roky 

2014 až 2016 a Zásobník investičních akcí k rozpočtovému výhledu na roky 

2014 - 2016, dle důvodové zprávy.  

 

 



 2 

 

1102. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 19. zasedání finančního výboru 

ze dne 2.9.2013, dle důvodové zprávy. 

 

 

1103. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 16. zasedání kontrolního výboru 

ze dne 29.08.2013. 

 

 

1104. 

Zastupitelstvo města schvaluje Přílohu ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Základní škola Jeseník, IČ: 70599921, dle důvodové zprávy. 

 

1105. 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře 120 m2 

z pozemkové parcely č. 2229/11 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 600,- Kč/m2, 

panu M. R., Jeseník, dle důvodové zprávy. 

 

 

1106. 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře 43 m2 

z pozemkové parcely č. 1124/1 v k.ú. Bukovice u Jeseníku, za kupní cenu 

400,- Kč/m2, panu M. R., Jeseník, dle důvodové zprávy. 

 

 

1107. 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře 67 m2 

z pozemkové parcely č. 880/3 v k.ú. Bukovice u Jeseníku, za kupní cenu  

350,-Kč/m2, panu P. Č., Lipová - lázně, dle důvodové zprávy. 

 

 

1108. 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře 1157 m2 

z pozemkové parcely č. 1313/114 v k.ú. Bukovice u Jeseníku, a to za kupní 

cenu 100,- Kč/m2, a dále části pozemku o výměře 125 m2 z pozemkové 

parcely č. 1317/1 a pozemkovou parcelu č. 1316/5 o výměře 230 m2, oba 

v k.ú. Bukovice u Jeseníku, a to za kupní cenu 400,- Kč/m2, panu J. N., Brno, 

dle důvodové zprávy. 

 

 



 3 

 

 

1109. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 

pozemkovou parcelu č. 1774/1 o výměře 850 m2 v k.ú. Jeseník, obálkovou 

metodou, kdy nikdo neprojevil zájem, dle důvodové zprávy. 

 

 

1110. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku 

o výměře 30 m2 z pozemkové parcely č. 1121, část pozemku o výměře 20 m2 

z pozemkové parcely č. 1122/2 a část pozemku o výměře 15 m2 z pozemkové 

parcely č. 1120/2, všechny v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 400,- Kč/m2, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

1111. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku 

o výměře 315 m2 z pozemkové parcely č. 885/1, v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 

550,- Kč/m2, dle důvodové zprávy. 

 

 

1112. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou 

parcelu č. 1734/4 o výměře 1732 m2, v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za 

níže uvedených podmínek a dle důvodové zprávy: 

a) Vyvolávací kupní cena činí 400,- Kč/m2 

b) Úhrada kupní ceny před podpisem kupní smlouvy 

c) Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující 

d) Uzavření kupní smlouvy do 60 dní od schválení prodeje pozemku 

Zastupitelstvem města Jeseník. 

e) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník. 

 

 

1113. 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí pozemkové parcely 

č. 2105/74 v k.ú. Jeseník, z vlastnictví České republiky - Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 

do vlastnictví města Jeseníku, dle důvodové zprávy. 

 

 

 

 



 4 

 

1114. 

Zastupitelstvo města neschvaluje nabytí pozemkových parcel č. 195/9 a 

č. 195/11, obě v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 900,- Kč/m2 z vlastnictví pana 

Z. M., Bělá pod Pradědem do vlastnictví města Jeseníku, dle důvodové 

zprávy. 

 

 

1115. 

Zastupitelstvo města ukládá radě města jednat o nabytí pozemkových parcel 

č. 195/3, č. 197/1 a č. 198/1, všechny v k.ú. Jeseník, z vlastnictví pana Z.M., 

Bělá pod Pradědem do vlastnictví města Jeseníku, dle důvodové zprávy. 

 

 

1116. 

Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění záměru města prodat budovu 

bez č.p./č.e na pozemku p.č. 2050/7, pozemek p.č. 2050/7, část pozemku 

p.č. 2050/14, část pozemku p.č. 2042/170, budovu č.p. 756 na pozemku 

p.č. 2051 a pozemek p.č. 2051, všechny v k.ú. Jeseník, dle důvodové zprávy. 

 

 

1117. 

Zastupitelstvo města ukládá příslušnému útvaru MěÚ připravit na příští 

zasedání zastupitelstva města návrhy možností řešení zmírnění sankčních 

dopadů na p. J. Š. z titulu vyměřené smluvní pokuty. 

 

 

1118. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 

podíl ve výši 9074/10000 na nemovitosti č.p. 802 na pozemku č. 2340/9, podíl 

ve výši 9074/10000 na pozemcích č. 2340/9 a č. 2340/3, všechny v k.ú. 

Jeseník, obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 2.884.000,- Kč, 

postupem dle Zásad prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města 

Jeseníku, s podmínkou, že zájemce o koupi podílů bude povinen složit před 

podáním nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny a předloží 

doklad o bezdlužnosti vůči městu Jeseníku, kdy nikdo neprojevil zájem, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

1119. 

Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat podíl ve výši 

9074/10000 na nemovitosti č.p. 802 na pozemku č. 2340/9, podíl ve výši 

9074/10000 na pozemcích č. 2340/9 a č. 2340/3, všechny v k.ú. Jeseník, 

obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 2.884.000,- Kč, postupem 

dle Zásad prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku, 

s podmínkou, že zájemce o koupi podílů bude povinen složit před podáním 

nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny a předloží doklad 

o bezdlužnosti vůči městu Jeseníku, dle důvodové zprávy. 

 

 

 

1120. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 

bytovou jednotku č. 163/5 (byt 1+1, 50 m2) v domě č.p. 163 a spoluvlastnický 

podíl o velikosti 50/274 na společných částech domu a na pozemku p.č. 528, 

na ul. Kostelní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 

403.875,- Kč; 

 bytovou jednotku č. 163/6 (byt 1+1, 33 m2) v domě č.p. 163 a spoluvlastnický 

podíl o velikosti 33/274 na společných částech domu a na pozemku p.č. 528, 

na ul. Kostelní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 

266.558,- Kč;  

bytovou jednotku č. 163/7 (byt 1+1, 52 m2) v domě č.p. 163 a spoluvlastnický 

podíl o velikosti 52/274 na společných částech domu a na pozemku p.č. 528, 

na ul. Kostelní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 

420.030,- Kč;  

bytovou jednotku č. 25/7 (byt 5+1, 97 m2) v domě č.p. 25 a spoluvlastnický 

podíl o velikosti 97/605 na společných částech domu a na pozemku p.č. 430, 

na ul. Školní  v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za vyvolávací kupní cenu 

783.518,- Kč;  

bytovou jednotku č. 57/2 (byt 1+2, 56 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 56/1248 na společných částech domu a na 

pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za 

vyvolávací kupní cenu 452.340,- Kč a  

bytovou jednotku č. 57/5 (byt 1+2, 54 m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 54/1248 na společných částech domu a na 

pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za 

vyvolávací kupní cenu 436.185,- Kč, kdy nikdo neprojevil zájem, dle 

důvodové zprávy. 

 

 

 



 6 

 

1121. 

Zastupitelstvo města v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku schvaluje zveřejnění záměru 

města prodat bytovou jednotku č. 163/5 (byt 1+1, 50 m2) v domě č.p. 163 

a spoluvlastnický podíl o velikosti 50/274 na společných částech domu a 

na pozemku p.č. 528, na ul. Kostelní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za 

vyvolávací kupní cenu 403.875,- Kč, která je nižší než cena dle zpracovaného 

znaleckého posudku, dále za podmínek uvedených v Zásadách prodeje domů 

a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, že zájemce 

o koupi bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% 

z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 

 

 

 

1122. 

Zastupitelstvo města v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku schvaluje zveřejnění záměru 

města prodat bytovou jednotku č. 163/6 (byt 1+1, 33 m2) v domě č.p. 163 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 33/274 na společných částech domu a 

na pozemku p.č. 528, na ul. Kostelní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za 

vyvolávací kupní cenu 266.558,-Kč, která je nižší než cena dle zpracovaného 

znaleckého posudku, dále za podmínek uvedených v Zásadách prodeje domů 

a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, že zájemce 

o koupi bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% 

z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 

 

 

 

1123. 

Zastupitelstvo města v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku schvaluje zveřejnění záměru 

města prodat bytovou jednotku č. 163/7 (byt 1+1, 52 m2) v domě č.p. 163 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 52/274 na společných částech domu a na 

pozemku p.č. 528, na ul. Kostelní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za 

vyvolávací kupní cenu 420.030,- Kč, která je nižší než cena dle zpracovaného 

znaleckého posudku, dále za podmínek uvedených v Zásadách prodeje domů 

a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, že zájemce 

o koupi bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% 

z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 

 

 

 



 7 

 

1124. 

Zastupitelstvo města v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku schvaluje zveřejnění záměru 

města prodat bytovou jednotku č. 25/7 (byt 5+1, 97 m2) v domě č.p. 25 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 97/605 na společných částech domu a 

na pozemku p.č. 430, na ul. Školní  v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, 

za vyvolávací kupní cenu 783.518,- Kč, která je nižší než cena 

dle zpracovaného znaleckého posudku, dále za podmínek uvedených 

v Zásadách prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, 

s podmínkou, že zájemce o koupi bude povinen složit před podáním nabídky 

kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 

 

 

 

1125. 

Zastupitelstvo města v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku schvaluje zveřejnění záměru 

města prodat  bytovou jednotku č. 57/2 (byt 1+2, 56 m2) v domě č.p. 56, č.p. 

57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 56/1248 na společných částech domu a 

na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou, za 

vyvolávací kupní cenu 452.340,- Kč, která je vyšší než cena dle zpracovaného 

znaleckého posudku, dále za podmínek uvedených v Zásadách prodeje domů 

a nebytových prostor z vlastnictví města Jeseník, s podmínkou, že zájemce 

o koupi bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10% 

z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 

 

 

 

1126. 

Zastupitelstvo města v souladu s článkem 4, bodu 4.1 Zásad prodeje domů a 

nebytových prostor z vlastnictví města Jeseníku schvaluje zveřejnění záměru 

města prodat  bytovou jednotku č. 57/5 (prázdný byt o velikosti 1+2, 54 m2) 

v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 54/1248 

na společných částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. 

Jeseník, obálkovou metodou za vyvolávací kupní cenu 436.185,- Kč, která je 

nižší než cena dle zpracovaného znaleckého posudku, dále za podmínek 

uvedených v Zásadách prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města 

Jeseník, s podmínkou, že zájemce o koupi bude povinen složit před podáním 

nabídky kauci ve výši 10% z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy. 

 

 

 



 8 

 

 

1127. 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytové jednotky č. 57/6 (byt 1+2, 53 

m2) v domě č.p. 56, č.p. 57 a spoluvlastnický podíl o velikosti 53/1248 

na společných částech domu a na pozemku p.č. 323/1, na ul. Školní v k.ú. 

Jeseník, za kupní cenu 430.000,- Kč, panu D. I., Jeseník, za podmínek 

uvedených v Zásadách prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města 

Jeseník, dle důvodové zprávy. 

 

 

 

1128. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí aktuální informace o stavu společnosti 

Jesenické koupaliště s.r.o., Dukelská 436, 790 01 Jeseník, IČO 64084108, 

dle důvodové zprávy. 

 

 

 

1129. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o aktuálním stavu  

příspěvkové organizace Správa majetku města Jeseník, příspěvková 

organizace, se sídlem Masarykovo nám. 1/167, IČO: 72018763,  dle důvodové 

zprávy. 

 

 

 

1130. 

Zastupitelstvo města schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Jeseník, dle 

důvodové zprávy. 

 

 

 

1131. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku 

obcí Mikroregion Jesenicko za rok 2012, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1132. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku 

obcí Sdružení měst a obcí Jesenicka za rok 2012, dle důvodové zprávy.  

 



 9 

 

 

 

1133. 

Zastupitelstvo města volí do funkce přísedících u Okresního soudu v Jeseníku 

pro další čtyřleté období tyto občany města, dle důvodové zprávy: paní 

Miroslavu Matějíčkovou a pana Radislava Hladiše. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ---------------------------------------              ------------------------------- 

         Ing. Marie Fomiczewová                    Ing. Libor Halas 

               starostka města          místostarosta 


